令和5年度
大分県臨床工学技士学術セミナー

～カメラ助手業務～

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、『手術カメラ助手業務』をテーマ
とした学術セミナーを開催する運びとなりました。ご多忙の中とは存じますが、ご参加承り
ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

大分県厚生連鶴見病院 臨床工学技士 尾立 拓弥

MAIL:takuya.odate@ok-tsurumi.com

TEL：0977—23—7111 FAX：0977—23—7884

お問い合せ

 場所 大分県厚生連鶴見病院南館5F
 参加費 会員500円 非会員800円
 参加登録 QRコードか問い合わせからお願いします

7月15日（土）17:30～

機器展示
AMCO ETHICON OLYMPUS JSS

第2部 基調講演

第1部 企業発表

18:00～18:30

『施設・業務紹介』演者：岩本 わかな 西田病院

『女性技士のスコープオペレータ確立に向けて』演者：庄司 朱里 大分県厚生連鶴見病院

座長：佐藤 大輔 大分県立病院

座長：竹中 理恵 大分岡病院

18:40～19:40

『当院でのLap-C症例～内視鏡を持ってみよう～』

演者：尾立 拓弥 大分県厚生連鶴見病院

第3部 ハンズオン講演